
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº CDE-0101-2024 
 

Partes: MUNICÍPIO DE IBIPEBA CNPJ/MF n° 13.714.803/0001-50 e JMB ENGENHARIA E PRE 
MOLDADOS LTDA, CNPJ nº 33.805.410/0001-69 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
finalidade a prorrogação do prazo e o acréscimo de 13,731% ao valor inicial do contrato, com 
fundamento no art. 124, inciso I, “b”, da Lei 14.133/2021 e nas Cláusulas Quarta e sexta do 
contrato nº CDE-0101-2024. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e posteriores 
alterações. Do valor: Após a implementação do acréscimo, o valor global do CONTRATO 
passará a ser de R$ 102.543,99 (Cento e dois mil quinhentos e quarenta e três reais e noventa e 
nove centavos). Assinam em 01/02/2025: Rhallber  Vieira de Sousa- Prefeito e Jenan Mateus 
Barros da Silva – Proprietário da JMB. 


		2025-03-24T16:07:36-0300




